

## Nr 1138

Av herr **Olsson, Johan**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 85, angående Norrlandsfondens fortsatta verksamhet m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1335 i Andra kammaren)

De förslag till riktlinjer för Norrlandsfondens verksamhet under de närmaste åren, som framläggs i proposition nr 85, innebär att verksamheten kommer att bedrivas på i stort sett samma sätt som hittills. De ekonomiska resurserna utökas något genom att fonden i fortsättningen föreslås få ett årligt kapitaltillskott på 20 miljoner kronor.

Som omvitnats från olika håll är erfarenheterna av fondens hittillsvarande verksamhet mycket goda. Fondens insatser har sålunda haft stor betydelse för det norrländska näringslivets utveckling under de senaste tio åren. Alla berörda parter har också uttalat sig för att fonden bör fortsätta och om möjligt utvidga sin nuvarande verksamhet.

Huvuddelen av den hittillsvarande verksamheten har avsett projekt som varit avsedda att främja näringslivets utveckling i Norrbottens län. Fonden har emellertid också bedrivit verksamhet i Västerbottens, Jämtlands och Västernorrlands län. Däremot har det femte Norrlandslänet — Gävleborgs län — inte omfattats av fondens verksamhet. Någon ändring därvidlag har inte heller förutsatts i propositionen.

Atskilliga skäl talar emellertid enligt min mening för att Norrlandsfonden även bör kunna stödja projekt inom Gävleborgs län. Dess resurser skulle därmed komma hela Norrland till godo. För en sådan utvidgning talar emellertid framför allt att Gävleborgs län har i stort sett samma näringslivsstruktur som övriga delar av Norrland. Stora behov föreligger därför av insatser som kan medverka till att utveckla den industriella miljön och påskynda näringslivets utbyggnad.

Den fortgående minskningen av arbetstillfällena i jordbruket och skogsbruket erfordrar en betydande sysselsättningsökning i andra näringar under de närmaste åren om arbetslöshet skall kunna undvikas och länet skall kunna hålla sitt befolkningstal. De erfarenheter som finns samlade hos Norrlandsfonden skulle därvid komma väl till pass. Fondens resurser skulle sannolikt på så sätt också kunna utnyttjas på ett ännu mer rationellt sätt.

Med stöd av vad som har anförts i motionen hemställer jag,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 85 be-

slutar, att Norrlandsfondens geografiska verksamhetsområde i fortsättningen skall omfatta samtliga fem Norrlandslän.

Stockholm den 15 april 1970

*Joh. A. Olsson (cp)*